PARÁGRAFO ÚNICO - As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta 
das dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício. 

CLÁUSULA SEXTA: DO VALOR DO CONTRATO:  

Dá-se a este contrato o valor total de R$ 52.772,04 (cinquenta e dois mil setecentos e 
setenta e dois reais e quatro centavos). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O contrato a ser celebrado poderá ter reajuste a cada 12 (doze) 
meses, tendo como data base vinculada à data do orçamento estimado, adotando como base o 

índice pela variação do INPC/IBGE – Índice Nacional de Preços ao Consumidor do Instituto